



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2016 года № 59-П

г.Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 12 декабря 2005 года № 425-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 12 декабря 2005 года № 425-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления жилых помещений в домах системы социального обслуживания населения государственного специализированного жилищного фонда Саратовской области и пользования ими» следующие изменения:

в наименовании и по тексту постановления слово «населения» заменить словом «граждан»;

в наименовании и по тексту приложения к постановлению слова «системы социального обслуживания населения» заменить словами «системы социального обслуживания граждан»;

в разделе I приложения к постановлению:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Жилые помещения в домах системы социального обслуживания граждан предназначаются для проживания граждан, являющихся получателями социальных услуг и признанных нуждающимися в социальном обслуживании.»;

в пункте 6 слова «учреждениями социального обслуживания населения» заменить словами «организациями социального обслуживания граждан»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Приемка дома системы социального обслуживания граждан в эксплуатацию производится при участии представителей уполномоченного органа исполнительной власти области в сфере социального обслуживания.»;

в разделе II приложения к постановлению:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Жилые помещения в домах системы социального обслуживания граждан предоставляются для проживания гражданам, являющимся получателями социальных услуг и признанным нуждающимися в социальном обслуживании, и состоящим на учете по месту постоянного жительства для получения жилой площади в доме системы социального обслуживания граждан.»;

в пункте 8 слова «стационарное учреждение» заменить словами «стационарную организацию социального обслуживания»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Для оказания социально-бытовой помощи гражданам, проживающим в доме системы социального обслуживания граждан, организациями социального обслуживания по согласованию с уполномоченным органом исполнительной власти области в сфере социального обслуживания на их базе могут создаваться отделения социального обслуживания на дому, отделения дневного пребывания или иные структурные подразделения социальной направленности.»;

в приложении к Положению слова «системы социального обслуживания населения» заменить словами «системы социального обслуживания граждан».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев